
SCHEMA  N.........NP/23438 

DEL PROT. ANNO..............2015 

 
 

REGIONE LIGURIA  - Giunta Regionale  
 Di p a r t i men t o  Agr i c o l t u ra ,  S p or t ,  Tu r i sm o e  Cu l t u ra  

 Politiche Agricole e della Pesca - Settore 

 

 
 

 

 

Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Dott. Franco Formigoni) 30/11/2015 (Dott. Roberta Rossi) 

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    quote16 

 

    

PAGINA : 1    

 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 
 
 

O GG E TTO  : OCM Latte - Procedure regionali di attuazione del Decreto Mipaaf 7 aprile 2015 n. 2337 per quanto concerne 

le dichiarazioni obbligatorie nel settore del latte e dei prodotti lattiero-caseari. 

DELIBERAZIONE N. 1323 IN 30/11/2015 
  del REGISTRO ATTI DELLA GIUNTA DATA  

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1308/2013 del 17 dicembre 2013 recante organizzazione comune dei 
mercati dei prodotti agricoli e che abroga i regolamenti (CEE) n. 922/72, (CEE) n. 234/79, (CE) n. 
1037/2001 e (CE) n. 1234/2007 del Consiglio; 
 
VISTO Il Regolamento (UE) n.479/2010 della Commissione del 1° giugno 2010, recante modalità di 
applicazione del regolamento (CE) n. 1234/2007 del Consiglio, per quanto riguarda le comunicazioni 
degli Stati membri alla Commissione nel settore del latte e dei prodotti lattiero- caseari; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n.1097/2014 della Commissione del 17 ottobre 2014 che 
modifica il regolamento (UE) n. 479/2010 per quanto riguarda le comunicazioni degli Stati membri nel 
settore del latte e dei prodotti lattiero-caseari; 
 
VISTO il Decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali 7 aprile 2015, n. 2337, 
concernente le “modalità di applicazione dell’articolo 151, del regolamento (UE) n. 1308/2013, recante 
organizzazione comune dei prodotti agricoli, per quanto concerne le dichiarazioni obbligatorie nel 
settore del latte e dei prodotti lattiero-caseari”. 
 
VISTA la necessità di definire ed articolare le procedure regionali di attuazione del citato decreto 
ministeriale in materia di riconoscimento delle ditte acquirenti latte, di Organizzazioni di produttori, di 
controlli degli acquirenti latte e dei produttori di latte che effettuano vendite dirette e di 
contabilizzazione delle consegne; 
 
RITENUTO pertanto di definire nel documento allegato alla presente deliberazione come parte 
sostanziale e necessaria, le “Procedure regionali di attuazione del Decreto Mipaaf 7 aprile 2015 n. 
2337 per quanto concerne le dichiarazioni obbligatorie nel settore del latte e dei prodotti lattiero-
caseari”; 



SCHEMA  N.........NP/23438 

DEL PROT. ANNO..............2015 

 
 

REGIONE LIGURIA  - Giunta Regionale  
 Di p a r t i men t o  Agr i c o l t u ra ,  S p or t ,  Tu r i sm o e  Cu l t u ra  

 Politiche Agricole e della Pesca - Settore 

 

 
 

 

 

Data - IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Data - IL SEGRETARIO 

             (Dott. Franco Formigoni) 30/11/2015 (Dott. Roberta Rossi) 

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA  

 ATTO    quote16 

 

    

PAGINA : 2    

 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 
 
 

 

Su proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Allevamento, Caccia e Pesca, Acquacoltura, Sviluppo 
dell’Entroterra, Escursionismo e Tempo libero; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare l’allegato alla presente delibera “Procedure regionali di attuazione del Decreto 
Mipaaf 7 aprile 2015 n. 2337 per quanto concerne le dichiarazioni obbligatorie nel settore del latte e 
dei prodotti lattiero-caseari”. 

2. Di incaricare il Dirigente del Settore Politiche Agricole di tutti gli atti conseguenti all’applicazione 
del presente provvedimento. 

 

Avverso al presente provvedimento può essere fatto ricorso al TAR Liguria o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto. 

----------------------------------------------------------------------------- FINE TESTO ----------------------------------------------------------------------------- 

Si attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile del presente atto. 

 
Data - IL DIRIGENTE Data - IL DIRETTORE GENERALE 

             (Dott. Riccardo Jannone)              (Dott. Luca Fontana) 

 

 


